平成２８年６月２１日

保護者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長崎県立島原商業高等学校長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山　﨑　　敦　子

オープンスクールの実施について（御案内）
　初夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　日頃より本校の教育活動に対しまして、温かい御支援と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

本校は時代の変化に適応できる商業科・家庭科教育の一層の充実をめざし、生徒職員一丸となって教育活動に励んでいるところです。
　さて、本年度も中学生及び保護者の皆様に、本校の教育内容を実際に体験してもらい、本校の教育に対する理解を深めていただくため、下記の要領で「オープンスクール」を実施することにいたしました。
　つきましては、参加希望を別紙に御記入の上、各中学校の担当の先生までお知らせいただきますようお願い申し上げます。申し込み締め切りは７月４日（月）とさせていただきます。

　１．日　　時
　　　８月３日（水）　８：５０～１２：２０　模擬授業・体験実習
　　　　　　　　　　１３：３０～　　　　　　部活動見学・体験入部

（希望者のみ）

　　２．実施内容
　　　①集合場所　　　島原商業高等学校　体　育　館
　　　②日　　程
	8:30～ 8:50
 8:50～ 9:00

9:10～12:00
12:00～12:20
13:30～
	受　　付　　体育館入口
・学校長挨拶
・日程説明（教務部）
模擬授業・体験実習

体育館にてステージ発表、作品展示、島商ップ担当生徒のもてなし
全体会閉会
各部活動の見学や体験入部

３．持参品
　　　　全　員：上履き・筆記用具

　　　  家政科模擬授業希望者：エプロン・三角巾(バンダナ)
　      部活動の見学・体験入部参加者：昼食・練習着等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　*　裏面に続きます　→

　　４．模擬授業･体験学習内容

家政科

	①
	お菓子作り体験

	②
	小物製作

	③
	保育･看護体験

商業・情報処理科

	①
	電卓早打ち大会
	先輩の電卓･ワープロのデモンストレーションのあと、電卓を使って簡単な計算問題のスピードを競います。

	②
	プログラマー体験
	日ごろの小さな疑問をプログラミングで解決しよう。

　　５．体験入部および見学実施部活動(予定)
	部活動名
	場　所

	男子バレーボール部

女子バレーボール部

女子バスケットボール部

弓道部男女

剣道部男女

陸上部男女

男子サッカー部

女子サッカー部

女子テニス部

男女ソフトテニス部
	体育館

体育館

体育館

弓道場

講堂

グラウンド

グラウンド

グラウンド

体育館前テニスコート

テニスコート